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
нельного дома, площадь – 37,7/19/8,5, санузел совмещенный, балкон 
застекленный, окна ПВХ, встроенная кухня, шкаф-купе. Состояние хо-
рошее. В собственности более трех лет, возможна ипотека. Цена - 5 Цена - 5 
500 000 руб.500 000 руб. Татьяна Тиняева.

Москва, Новокуркинское ш., Москва, Новокуркинское ш., д.31, 3 этаж 12-этажного кирпич-
ного дома, площадь - 42,5/19,6/7, с/у раздельный, окна ПВХ, пол 
– ламинат, лоджия застекленная, состояние отличное.  Цена - 7 320  Цена - 7 320 
000 руб. 000 руб. Татьяна Нойкина.

Дмитров, мкр. Внуковский, Дмитров, мкр. Внуковский, д. 18, стр. 1, 4 этаж 4-этажного кир-
пичного дома (2010г постройки), площадь - 40,2/18,5/9, с/у совме-
щенный, лоджия застекленная. Состояние отличное. Цена - 2 650 Цена - 2 650 
000 руб. 000 руб. Татьяна Тиняева.

Талдомский р-н, пос. Вербилки, Победы, Талдомский р-н, пос. Вербилки, Победы, д.5, 2 этаж 5-этажно-
го панельного дома, площадь - 29/18/ 6, с/у совмещенный, лоджия, 
рядом лес, 15 минут пешком до станции. Более 3-х лет в собствен-
ности. Цена - 1 550 000 руб. Цена - 1 550 000 руб. Мария Данилова.

Химки, Горшина,Химки, Горшина, д. 9, 5 этаж 25-этажного монолитно-кирпичного 
дома, площадь – 43/20/10, санузел раздельный, окна ПВХ, лоджия - 5,5, 
застеклённая, пол ламинат. Цена – 5 900 000 руб.Цена – 5 900 000 руб. Людмила Белая.

Химки, Машенцева, Химки, Машенцева, д. 5, 1 (высокий) этаж 10-этажного панель-
ного дома, площадь - 38/18/8, санузел раздельный, лоджия засте-
клена, в лоджии сделан подвал, есть решетки, Состояние хорошее. 
Свободная продажа. Цена – 4 400 000 руб. Цена – 4 400 000 руб. Людмила Белая.

Заводская,Заводская, д.5, 5 этаж 5-этажного панельного дома, площадь- 
47/32/6, комнаты смежные, пол – линолеум, с/у раздельный, балкон, 
хорошее состояние. Цена - 3 900 000 руб. Цена - 3 900 000 руб. Мария Данилова.

Железнякова,Железнякова, д.4, 3 этаж 5-этажного панельного дома, пло-
щадь – 44/14+12/6, с/у раздельный, пол - ламинат, окна ПВХ, от-
личное состояние, после капитального ремонта. Более 3-х лет в 
собственности. Цена - 4 150 000 руб. Цена - 4 150 000 руб. Мария Данилова.

Ак. Лаврентьева, Ак. Лаврентьева, д. 23,  4 этаж 9 этажного кирпичного 
дома, 33/18,0/6, с/у совмещенный, балкон застекленный, 
среднее состояние. В собственности менее трех лет. Альтер-
нативная продажа. Цена – 3 800 000 руб.  Цена – 3 800 000 руб. Татьяна Тиняева.!
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3-комнатные квартиры

Новый бульвар, Новый бульвар, д. 15, 7 этаж 17-этажного монолитно-кирпичного 
дома, площадь - 72/18+23/14,5 (кухня со встроенной мебелью и 
техникой), санузел раздельный, 2 кондиционера, окна - ПВХ, пол 
плитка и ламинат, лоджия застеклена. Цена - 7 950 000 руб. торг. Цена - 7 950 000 руб. торг. 
Людмила Белая.

Новый бульвар,Новый бульвар, д. 15, 12 этаж 17-этажного кирпично-
монолитного дома, площадь - 66/34/14,5, с/у раздельный, окна - 
ПВХ, без отделки. Цена - 5 600 000 руб.Цена - 5 600 000 руб. Мария Данилова.

Новый бульвар,Новый бульвар, д.19, 16 этаж 17-этажного монолитно-кирпичного 
дома, площадь - 64,7/35/10,5, с/у раздельный, евроремонт, 2 лоджии 
застекленные. В собственности с 2009г, альтернативная продажа. 
Цена - 6 750 000 руб. Цена - 6 750 000 руб. Татьяна Тиняева, Людмила Леонтьева.

Новый бульвар, Новый бульвар, д. 19, 5 этаж 17-этажного кирпично-монолитного 
дома, площадь 73/39/12, с учетом лоджий общая площадь - 76,4 
кв.м., прихожая - 15 кв.м., 2 лоджии. Без отделки. Цена - 6 850 000  Цена - 6 850 000 
руб. руб. Мария Данилова.

Новый бульвар,Новый бульвар, д.21, 3 этаж 17-этажного монолитно-кирпичного 
дома, площадь - 70/40/10, с/у раздельный, пол – плитка/ламинат, лод-
жия, евроремонт. Цена – 6 400 000 руб. Цена – 6 400 000 руб. Мария Данилова.

Новый бульвар, Новый бульвар, д. 21, 14 этаж 17-этажного монолитно-кирпичного 
дома. Площадь - 68/40/11, с/у раздельный, лоджия застекленная. Без 
отделки. Свободная продажа. Цена - 6 400 000 руб. Цена - 6 400 000 руб. Антон Рыбьяков

Парковая, Парковая, д. 32-А, 3 этаж 17-этажного панельного дома, площадь 
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
окна – пластик, пол - паркетная доска и плитка, 
квартира кондиционирована. Качественный ре-
монт. Состояние хорошее. Цена – 16 800 000 руб.Цена – 16 800 000 руб. 
Людмила Белая.

г. Москва, Исаковского,г. Москва, Исаковского, д. 18, 1 этаж 9-этаж-
ного панельного дома. Площадь - 59 кв.м, санузел 
изолированный, кухня  со встроенной мебелью, 
пол - натуральный паркет, лоджия -  4м. Состоя-
ние хорошее. Более 3 лет в собственности. Цена Цена 
- 8 800 000 руб.- 8 800 000 руб. Елена Кувалдина.

г. Москва, Олонецкая, г. Москва, Олонецкая, дом 15. Площадь — 
63,6/45,6(15+18+13)/6,7, санузел совмещенный, 
лоджия застеклен, пол – паркет. Состояние сред-
нее. Цена - 7 950 000 руб. Цена - 7 950 000 руб. Елена Кувалдина.

г. Москва, Ратная, г. Москва, Ратная, д.16, корп.1, 9 этаж 9-этаж-
ного панельного дома, площадь - 79,9/48/10, с/у 
раздельный, балкон застекленный, пол - линолеум, 
окна ПВХ выходят на две стороны, состояние хоро-
шее. Цена - 10 300 000 руб. Цена - 10 300 000 руб. Мария Данилова.

СРОЧНО! Лобня, Ленина,СРОЧНО! Лобня, Ленина, д. 45, 2 этаж, 5-этаж-
ного панельного дома, площадь - 59,4/37,4/6. Ком-
наты изолированные, с/у совмещенный. Состояние 
среднее. Цена – 3 900 000 руб. Цена – 3 900 000 руб. Антон Рыбьяков.

Лобня, р-н Красная поляна, Текстильная,Лобня, р-н Красная поляна, Текстильная, д.18, 
15 этаж 21-этажного монолитно-кирпичного дома,  
площадь - 95,4/18,3+14+11,6/30, комнаты изолиро-
ванные, кухня-студия, с/у раздельный, балкон за-
стеклённый, окна ПВХ, пол - пробковое покрытие/
плитка, продается с мебелью. Состояние отличное. 
Цена – 6 850 000 руб.Цена – 6 850 000 руб. Людмила Белая.

Лобня, Текстильная, дом,Лобня, Текстильная, дом, 14, 1 этаж 5-этажно-
го панельного дома, площадь - 52/34/7, комнаты 
18+16 изолированные, окна – пластик. Состояние 
хорошее. Альтернатива на 3-ку. Цена – 3 700 000  Цена – 3 700 000 
руб. руб. Мария Данилова.

г. Лобня, Чайковского,г. Лобня, Чайковского, д.23, 4 этаж 7-этажно-
го панельного дома, площадь – 72/18,6+15+13/7,2, 
комнаты изолированы, с/у раздельный, пол - ли-
нолеум, окна ПВХ, большая лоджия отделана ва-
гонкой, среднее состояние. Цена – 4 770 000 руб. Цена – 4 770 000 руб. 
Татьяна Тиняева.

Дмитровский р-н, пос. Деденево,Дмитровский р-н, пос. Деденево, 2 этаж 
5-этажного панельного дома, площадь – 66/45/7,5, 
комнаты изолированы, с/у раздельный, окна ПВХ, 
балкон, лоджия застекленная, пол – плитка/ли-
нолеум, среднее состояние, от ст. Турист 10 мин 
пешком. Цена – 4 200 000 руб. Цена – 4 200 000 руб. Татьяна Тиняева.

Икша, ДРСУ-5,  Икша, ДРСУ-5,  дом 3 , 4 этаж 5-этажного па-
нельного дома. Площадь - 60 кв. м, жилая площадь 
- 45 кв.м., кухня - 6,5 кв. м., санузел раздельный. 
Состояние хорошее. Продается с гаражом и по-
гребом. Цена - 3 600 000 руб. Цена - 3 600 000 руб. Елена Кувалдина.
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г. Лобня, ул. Киово, г. Лобня, ул. Киово, участок 6 соток, 
ПМЖ, свет на участке, газ по границе, 
рядом озеро. Полдома с отдельным вхо-
дом, 1-комната+терасса. Цена - 2 600 Цена - 2 600 
000 руб. 000 руб. Алексей Алюскин.

г.Долгопрудный, мкр.Павельцево, г.Долгопрудный, мкр.Павельцево, 
участок выровненный, прямоугольный, 
площадь - 12 соток, есть свет, вода, 
ПМЖ. Цена – 5 420 000 руб.Цена – 5 420 000 руб.

Поселок Зверково, Поселок Зверково, земельный уча-
сток 30 соток с двухэтажным домом 
общ. площадью 220 кв.м. Дом из бруса, 
2 с/у, на 1-ом этаже большая кухня и го-
стиная 60 кв.м., на втором - две спальни, 
гардеробная. Все коммуникации в доме, 
на участке хвойные и плодовые деревья, 
бассейн, детская площадка, хозблок, 2 
теплицы, рядом школа, детский сад, ма-
газин. Все документы готовы к сделке, 
ПМЖ, никто не прописан. Цена - 8 300  Цена - 8 300 
000 руб. 000 руб. Людмила Леонтьева

г.Долгопрудный, мкр-н Хлебниково, г.Долгопрудный, мкр-н Хлебниково, 
СНТ «Мичуринец-5», земельный участок 6 
соток с 2-этажным домом площадью 79,5 
кв.м., баня. Коммуникации – вода и свет на 
участке, газ по границе. В собственности 
более 3-х лет. Цена - 4 200 000 руб.Цена - 4 200 000 руб.
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
без отделки. Цена – договорная.без отделки. Цена – договорная.

д. Сазонки, Дмитровский р-н,д. Сазонки, Дмитровский р-н, участок 20 соток под индивидуальное жи-
лищное строительство в 37 км. от МКАД по Дмитровскому шоссе. Участок 
угловой, правильной формы. Электричество по границе, газопровод, пер-
спективная возможность магистрального газа, круглогодичный подъезд. В 
непосредственной близости водоемы,  коттеджный поселок, развитая ин-
фраструктура: школа, детский сад, больница, магазины, зона отдыха, в 7 км 
горнолыжный курорт. Цена - 4 465 000 руб.Цена - 4 465 000 руб.

Земельные участки

4-комнатные квартиры:4-комнатные квартиры:
Академика Лаврентьева, Академика Лаврентьева, д. 6, охраняемая тер-

ритория, 3 сотки земли, таунхаус 4 уровня. Пло-
щадь - 180/100/35. Состояние отличное. Цена - 15  Цена - 15 
600 000 руб. 600 000 руб. Татьяна Нойкина.

Академика Лаврентьева, Академика Лаврентьева, д. 6, охраняемая 
территория, 3 сот. Земли, таунхаус 4 уровня. Пло-
щадь — 159/80/35. Без отделки. Цена - 11 600 000 Цена - 11 600 000 
руб. руб. Татьяна Нойкина

Железнякова,Железнякова, д. 18, 2 этаж 9 этажного панель-
ного дома, площадь - 64,2/46,2(9+18+9+9)/6,5, 
1 комната - изолированная и 3 смежно-
изолированные, санузел раздельный, балкон не 
застеклен, рамы деревянные. Состояние среднее. 
Цена - 5 750 000 руб. Цена - 5 750 000 руб. Елена Кувалдина.

Институтский пер., Институтский пер., д. 8,  5 этаж 5-этажного кир-
пичного дома. Площадь — 73/54,7/6,5. Балкон засте-
клен. Состояние среднее. Более 3 лет в собственно-
сти. Цена  - 6 200 000 руб.  Цена  - 6 200 000 руб. Татьяна Нойкина.

Лихачевское ш.,Лихачевское ш., д.20 корп.2, 1 этаж 9-этажно-
го панельного дома, площадь – 64/45(9+9+9+18)/7, 
с/у раздельный, лоджия застекленная, окна ПВХ, 
состояние хорошее. Цена – 5 300 000 руб. Цена – 5 300 000 руб. Екате-
рина Панкратова.

Московское ш., Московское ш., д.49, корп.2, 1 этаж 5-этаж-
ного панельного дома, площадь - 61/45/7, лоджия 
застекленная, с/у совмещенный,  окна выходят 
на две стороны, состояние хорошее. Цена - 5 200 Цена - 5 200 
000 руб. 000 руб. Людмила Леонтьева.

Новый бульвар, Новый бульвар, д. 21,  14 этаж 17-этаж-

ного монолитно-кирпичного дома . Площадь -  
113/75/12, 2 санузла , 2 лоджии застекленных. Без 
отделки. Свободная продажа. Цена -  9 800 000  Цена -  9 800 000 
руб. руб. Антон Рыбьяков

Новый бульвар,Новый бульвар, д.21, 16 этаж 17-этажного 
монолитно-кирпичного дома, площадь – 113,6/75/40, 
Отличное состояние, евроремонт, кухня-студия, 
пластиковые окна, две большие лоджии, домофон. 
Цена – 10 500 000 руб. Цена – 10 500 000 руб. Татьяна Тиняева.

Пацаева пр-т, Пацаева пр-т, д.18, 1 этаж 9-этажного кирпично-
го дома, площадь – 75/48/8,8, , с/у раздельный, пол 
– паркет, большая застекленная лоджия, среднее 
состояние. Цена – 6 350 000 руб. Цена – 6 350 000 руб. Татьяна Тиняева.

Другие города:Другие города:
Москва, Каргопольская, Москва, Каргопольская, д. 12,  2 этаж 12-этаж-

ного дома. Площадь — 75,4/52,1(18+14+10+11)/9, 
санузел раздельный, 3 лоджии застекленных, 
окна – пвх. Состояние хорошее. Цена - 11 800 000 Цена - 11 800 000 
руб. руб. Елена Кувалдина.

Москва, маршала Василевского, Москва, маршала Василевского, д. 5 корп. 2, 
5 этаж 9-этажного панельного дома, площадь - 
63,6/43,7/6, с/у раздельный, пол - линолеум, рамы 
деревянные, балкон застеклен. Состояние хоро-
шее. Цена - 9 000 000 руб.  Цена - 9 000 000 руб. Антон Рыбьяков.

5-комнатные квартиры:5-комнатные квартиры:
Лихачевское шоссе,Лихачевское шоссе, д.16б, на 3 этаже 3-этаж-

ного кирпичного дома, площадь – 87,7/63(14,7+14,
6+14,3+9,7+9,7)/10,5, с/у совмещенный, 2 балкона, 
пол - линолеум, окна ПВХ. Более 3-х лет в собствен-
ности. Цена - 5 700 000 руб. Цена - 5 700 000 руб. Татьяна Сурикова.

4-5-комнатные квартиры
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Продается 2-комнатная квартира в 
Долгопрудном!

Адрес: Гранитный тупик, дом 2, 8 этаж 17-этаж-

ного монолитно-кирпичного дома. Площадь 

- 72 кв. м, жилая - 36 кв. м., кухня 12 кв. м., с/у со-
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
но во время полета дирижабля ветер был попутным, т.е. дувшим с юга, юго-
востока. Несколько позже мы обратим внимание и на попутный ветер.

(окончание следует)
Сергей Михальцов (ДНПП, инженер-конструктор)

� Мы очень рады, что публикация в №42 (17.09.11) статьи Дмитрия Золина «Катастрофа дирижабля В-6, 
«злополучная» карта 1906 года и магнитное склонение» вызвала настоящий резонанс среди читателей! Свое 
мнение о прочитанном уже высказал председатель общества дирижаблистов Георгий Новиков, а сегодня мы 
предлагаем вашему вниманию статью С. Михальцова, посвященную этой же теме. Читайте, исследуйте, де-
лайте выводы! А мы будем их публиковать в нашей газете. 

Трагедия, которая потрясла мир

Дирижабль В-6 "Осоавиахим"

Штурман А. А. Ритсланд. Фото из книги 
Л. Бронтмана "На вершине мира" 1938 г. 
Книга вышла уже после катастрофы В-6

Гондола дирижабля В-6 "Осоавиахим"
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2Все виды лечения алкоголизма
Выезд на дом

Кодирование

Программа «Оздоровление печени»

8 903 700 68 98     •     8 905 731 59 31
г. Долгопрудный, ул. Молодежная, д.14, корп.3

578-53-32     •     408-93-53
микрорайон Шереметьевский, ул. Центральная, д.8

главврач  С. Лапошин

Продается земельный участок 6 соток с отличным домом (сруб). 
В доме есть горячая и холодная вода (круглый год), качественная отделка, 
печка. На участке имеется баня, хозблок, гараж, беседка, колодец, фрукто-
вые деревья. Участок обнесен капитальным забором. Удобный подъезд от 
Дмитровского шоссе и электричкой до станции Шереметьевская. Круглого-
дичное проживание. 

Цена: 4,8 млн. руб.      тел.: 8-916-804-20-07

Продаю 1-комнатную 
квартиру! Супер-Евроремонт!

Продается 2-комнатная квартира!

Продам таунхаус!

Продается дом 
с земельным участком! 

Адрес: Долгопрудный, ул. Перво-
майская, д.52-А, 1 этаж 5 этажно-
го кирпичного дома. Площадь 
– 32,77/19,21/ 6,7 кв.м, с/у совме-
щенный, имеется подвал, встроен-
ная техника и мебель. Свободная 
продажа. 
Цена  - 3 750 000 рублей. 
Тел.: 8-916-079-42-46.

Адрес: Долгопрудный, Мо-
сковское шоссе, дом 57, 

корпус 1, 7 этаж 9-этажно-
го блочного дома. Площадь 
– 46,6/30/7,3 кв. м, с/у раз-
дельный. Рамы деревянные. 
Состояние среднее. Балкон 
застекленный. 

Цена: - 4 250 000 руб.  Тел.: 8-916-079-42-46

Расположен в центре 
города, рядом с парком; 
улица ак. Лаврентьева, 
охраняемая террито-
рия, 3 сот. земли. Пло-
щадь - 180/100/40 (с го-
стиной). 

Расположен в 7 км 
от МКАД по Дми-
тровскому шоссе, 
на берегу Клязь-
минского водохра-
нилища в Ново-
Александрово. Есть 
возможность парко-
вать яхту! Двухэтаж-
ный кирпичный дом, 
250 кв.м. Два сарая. 
Въезд на две маши-
ны. В доме 8 комнат. 
Кухня 15 кв.м. со 
встроенной кухней. 
Два с/у. Веранда 80 
кв.м. остекленная.
Цена 23 500 000 
рублей.
Тел.: 
8-916-079-42-46

Продается 
3-комнатная квартира 

в Долгопрудном! 
Отличное состояние.

Адрес: проспект Пацаева, д. 
3, 4 этаж 9-этажного панель-
ного дома. Площадь - 60 /44 
/11, комнаты изолирован-
ные, с/у совмещенный. Ме-
нее 3-х лет в собственности. 
Цена - 6 100 000 руб. 
Тел.: 8-926-562-47-80

Адрес: г. Лобня, деревня Рыбаки, 
СТН «Озеро Круглое». Земель-
ный участок 6 соток (фактически 
10 соток), на территории речка, 
рядом озеро, спорткомплекс с 
бассейном, магазины. Отличный 
подъезд к дому для автомобиля! 
Площадь дома 300 кв.м: 6 комнат, 
мансарда – 45 кв. м (без отделки), 
две веранды; отопление солярка и электричество, газ по границе; на 
участке двухкамерный септик, гараж, баня, скважина и колодец.

Цена – 8 900 000 руб. (торг)
Телефон: 8-926-562-47-80

Продам отличный дом!

Продается земельный участок (13 соток) с кирпичным 
домом в Долгопрудном, микрорайон Шереметьево!

Дом постройки 1980г., 
двухэтажный, общая пло-
щадь - 120 кв. м. Первый 
этаж: кухня (13 кв. м), 2 
комнаты (24 кв. м и 15 кв. 
м). Второй этаж: 2 ком-
наты (18 кв. м и 15 кв. м), 

имеется балкон. Отопление АГВ, электричество, с/у совмещенный. 
Имеется баня, хозблок, глубокий погреб, гараж, плодовые деревья. От 
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